




ALLEGATO II - SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE MINISTERO DELLA DIFESA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

88,933,174.1448,915,792.88 40,017,381.26

0.00 0.00 0.00

66,168,200.00 7,640,000.00 73,808,200.00

PREDIERI MARCO

0.00 0.000.00

115,083,992.88 162,741,374.1447,657,381.26

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE MINISTERO DELLA DIFESA

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80234710582201900001
No Servizi

servizi pulizia
2019

VACCARINIALES
SANDRO

1290919200-4 1ITI42019 1 0.00No 0.00
2,957,405.48 2,957,405.48

0.00

S80234710582201900002
Si Servizi

Manovalanza
quota SMD V

REP.-COI-COFS
lotto 9

ZIELLOEMILIA 1263110000-3 1ITI42019 1 0.00No 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

S80234710582201900003
No Servizi

Coperture
assicurative del
personale della

Difesa impiegato
in

operazioni/missio
ni Fuori Area anno

2019

ZIELLOEMILIA 1266512100-3 1ITI42019 1 0.00No 0.00
5,500,000.00 5,500,000.00

0.00

S80234710582201900004
No Servizi

Coperture
assicurative (RCA

e infortuni
conduttori) per i

mezzi di proprietà
dell'A.D. anno

2019

ZIELLOEMILIA 1266516100-1 1ITI42019 1 0.00No 0.00
13,150,000.00 13,150,000.00

0.00

S80234710582201900005
No Servizi

Contratto per
assicurare il
servizio di
trasporto e
spedizione

ordinario anno
2019

ZIELLOEMILIA 1260161000-4 1ITI42019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80234710582201900006
Si Servizi

Contratto per
assicurare il
servizio di
trasporto e
spedizione
ferroviario,

marittimo, mezzi e
materiali,

personale anno
2019 QUOTA COI

JMCC

ZIELLOEMILIA 1260200000-0 1ITI42019 1 0.00No 0.00
46,200,000.00 46,200,000.00

0.00

S80234710582201900007
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA 2020

VACCARINIALES
SANDRO

1290919200-4 1ITI42019 1
2,957,405.48

No 0.000.00
2,957,405.48

0.00

S80234710582201900008
Si Servizi

Manovalanza
quota SMD V

REP.-COI-COFS
lotto 9

ZIELLOEMILIA 1263110000-3 1ITI42019 1 210,000.00No 0.000.00 210,000.00 0.00

S80234710582201900009
No Servizi

Coperture
assicurative (RCA

e infortuni
conduttori) per i

mezzi di proprietà
dell'A.D. anno

2020

ZIELLOEMILIA 1266516100-1 1ITI42019 1
13,150,000.00

No 0.000.00
13,150,000.00

0.00

S80234710582201900010
No Servizi

Contratto per
assicurare il
servizio di
trasporto e
spedizione

ordinario anno
2020

ZIELLOEMILIA 1260161000-4 1ITI42019 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

F80234710582201900012
No Forniture

Upgrade
strumentazione
laboratorio di

chimica

ZAGANELLADANI
ELE

838430000-8 1ITI42019 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S80234710582201900015
No Servizi

Approvvigioname
nto dei materiali e
delle attrezzature
necessarie per la
manutenzione del
parco automezzi

GORACCILUCIAN
O

1234110000-1 1ITI42019 1 0.00No 0.00501,866.00 501,866.00 0.00

S80234710582201900016
No Servizi

Spese per il
servizio di pulizie

presso la
Caserma Amione

sede del
REMADIFE

GORACCILUCIAN
O

1290600000-3 1ITI42019 1 0.00No 0.00280,000.00 280,000.00 0.00

S80234710582201900017
No Servizi

Approvvigioname
nto dei

carbolubrificanti
MAGLAVITISILVI

O
1250700000-2 1ITI22019 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

necessari alla
conduzione degli

impianti
tecnologici presso

la Caserma N.
Bixio sede del

DILOG

S80234710582201900018
No Servizi

Approvvigioname
nto dei

carbolubrificanti
necessari

all'autotrazione
del parco
automezzi

AGOSTAMASSIM
O

1209134000-7 1ITI42019 1 0.00No 0.00373,200.00 373,200.00 0.00

F80234710582201900023
No Forniture

Mantenimento in
efficienza  sistemi

HF portatili
NIGLIORAFFAEL

E
1235000000-4 1ITI42019 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80234710582201900024
No Forniture

Mantenimento in
efficienza

COMPONENTE
ACQUISIZIONE

SEGNALI

NIGLIORAFFAEL
E

1235000000-4 1ITI42019 1 0.00No 0.00240,000.00 240,000.00 0.00

S80234710582201900025
No Servizi

 IMMAGINI
SATELLITARI

NIGLIORAFFAEL
E

1235000000-4 1ITI42019 1 0.00Si 0.0084,000.00 84,000.00 0.00

S80234710582201900026
No Servizi

Flusso satellitare
operativo

NIGLIORAFFAEL
E

1235000000-4 1ITI42019 1 0.00Si 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80234710582201900027
No Forniture

Mantenimento a
numero apparati
per sistemi (CF-

54)

NIGLIORAFFAEL
E

1235000000-4 1ITI42019 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80234710582201900028
No Servizi

Apparati in banda
X/KA

NIGLIORAFFAEL
E

1235000000-4 1ITI42019 1 0.00No 0.00108,200.00 108,200.00 0.00

S80234710582201900029
No Servizi

AGGIORNAMENT
O

EQUIPAGGIAME
NTO

SIMULATORE DI
TIRO DEL

NIGLIORAFFAEL
E

1235000000-4 1ITI42019 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80234710582201900030
No Forniture

Buoni spesa per
acquisti, a
carattere
culturale,

connessi al
benessere del

personale

NIGLIORAFFAEL
E

1222459000-2 1ITI42019 1 0.00No 0.0068,000.00 68,000.00 0.00

S80234710582201900032
Si Servizi

SERVIZI DI
BIGLIETTERIA

AEREA,
ALBERGHIERI E

SERVIZI A
TERRA PER

L'ESERCITAZION
E CJEX

CICCARELLAVAL
ERIO

163000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.0081,500.00 81,500.00 0.00

S80234710582201900033
Si Servizi

SERVIZI DI
BIGLIETTERIA

AEREA,
ALBERGHIERI E

SERVIZI A
TERRA PER

ATTIVITA'
BILATERALI

CICCARELLAVAL
ERIO

163000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.00117,500.00 117,500.00 0.00

S80234710582201900034
Si Servizi

SERVIZI
ALBERGHIERI E
TRASPORTI PER

ATTIVITA'
PRESSO I

COMANDI DELLE
FORZE ARMATE

CICCARELLAVAL
ERIO

163000000-9 2ITI42019 1 0.00No 0.0064,000.00 64,000.00 0.00

S80234710582201900035
No Servizi

SERVIZIO DI
PULIZIE

CICCARELLAVAL
ERIO

1290000000-7 1ITI42019 1 0.00Si 0.00407,300.00 407,300.00 0.00

S80234710582201900036
Si Servizi

CONSULENZE
PER

OSSERVATORI
STRATEGICO E

PIANO DI
RICERCHE

CICCARELLAVAL
ERIO

1273400000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.00350,000.00 350,000.00 0.00

S80234710582201900042
No Servizi

Manutenzione
impianti

tecnologici
asserviti ai sistemi

telematici

LAMBIASEMAURI
ZIO

1250312310-1 1ITI42019 1 0.00No 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

S80234710582201900043
No Servizi

Manutenzione
sistemi classificati

Interforze
LAMBIASEMAURI

ZIO
1250312310-1 1ITI42019 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80234710582201900044
No Servizi

Transit e peering
progetto

Autonomous
System

LAMBIASEMAURI
ZIO

1272611000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.00234,338.62 234,338.62 0.00

S80234710582201900045
No Servizi

Locazione IXP
progetto

Autonomous

LAMBIASEMAURI
ZIO

1272611000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

System

S80234710582201900046
No Servizi

Manutenzione e
assistenza
sistemistica

sistemi di Cyber
Defence

LAMBIASEMAURI
ZIO

1250324100-3 1ITI42019 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

F80234710582201900047
No Forniture

Acquisizione
apparati per

adeguamento rete
Interforze (access,

distribution e
cablaggio)

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80234710582201900048
No Forniture

Acquisizione
apparati per

adeguamento rete
Interforze (access,

distribution e
cablaggio)

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80234710582201900049
No Forniture

Acquisizione
apparati per

adeguamento rete
Interforze (access,

distribution e
cablaggio)

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80234710582201900050
No Forniture

Acquisizione
apparati per

adeguamento rete
Interforze (access,

distribution e
cablaggio)

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80234710582201900051
No Forniture

Acquisizione
apparati per

adeguamento rete
Interforze (access,

distribution e
cablaggio)

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80234710582201900052
No Forniture

Acquisizione
apparati per

adeguamento rete
Interforze (access,

distribution e
cablaggio)

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80234710582201900053
No Forniture

Acquisizione
apparati per

adeguamento rete
Interforze (access,

distribution e
cablaggio)

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80234710582201900054
No Forniture

Acquisizione
apparati per

adeguamento rete
Interforze (access,

distribution e
cablaggio)

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80234710582201900055
No Forniture

Acquisizione
apparati per

adeguamento rete
Interforze (access,

distribution e
cablaggio)

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80234710582201900056
No Forniture

Acquisizione
apparati per

adeguamento rete
Interforze (access,

distribution e
cablaggio)

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S80234710582201900057
No Servizi

Manutenzione
sistemi di

videosorveglianza
delle infrastrutture

supportate da
RAMDIFE

LAMBIASEMAURI
ZIO

1232323500-8 1ITI42019 1 0.00No 0.0040,793.00 40,793.00 0.00

F80234710582201900058
No Forniture

Acquisizione
materiali per

TT.OO.

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230230000-0 1ITI42019 1 0.00No 0.00680,000.00 680,000.00 0.00

S80234710582201900059
No Servizi

Assistenza attività
certificazione ITA

S WAN
LAMBIASEMAURI

ZIO
1272611000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80234710582201900060
No Servizi

Manutenzione
evolutiva ed
assitenza

sistemistica dei
sistemi C2I Difesa

LAMBIASEMAURI
ZIO

1250324100-3 1ITI42019 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

S80234710582201900061
No Servizi

Manutenzione
apparati e sistemi

anchor

LAMBIASEMAURI
ZIO

1272611000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

station satellitari
principali/alternato

Difesa (CIGC,
SICRAL, C4D,

Fucino)

S80234710582201900062
No Servizi

Assistenza
sistemistica

MAN/DIFENET

LAMBIASEMAURI
ZIO

1250324100-3 1ITI42019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80234710582201900063
No Servizi

Manutenzione e
adeguamento reti
LAN classificate e
non classificate

LAMBIASEMAURI
ZIO

1250312300-8 1ITI42019 1 0.00No 0.00269,049.78 269,049.78 0.00

S80234710582201900064
No Servizi

Manutenzione
apparati di
Information
Assurance

LAMBIASEMAURI
ZIO

1250312000-5 1ITI42019 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80234710582201900065
No Servizi

Adeguamento
sistemi classificati

a favore delle
Addettanze e

Rappresentanze
militari all'estero

LAMBIASEMAURI
ZIO

1272611000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

S80234710582201900066
No Servizi

Servizio anti
DDOS

LAMBIASEMAURI
ZIO

1272611000-6 2ITI42019 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80234710582201900067
No Forniture

Acquisisione
apparati TLC Enti
dipendenti del II
Reparto(CII e

CITS)

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

F80234710582201900068
No Forniture

Acquisizione
terminali SCIP per

TT.OO.

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.00
1,000,000.00 1,000,000.00

0.00

S80234710582201900069
No Servizi

Manutenzione e
assistenza
sistemistica

sistemi di Cyber
Defence

LAMBIASEMAURI
ZIO

1250324100-3 1ITI42019 1 0.00No 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

F80234710582201900070
No Forniture

Acquisizione
apparati per

adeguamento rete
Interforze (access,

distribution e
cablaggio)

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.00114,000.00 114,000.00 0.00

F80234710582201900071
No Forniture

Acquisizione
apparati per

adeguamento rete
Interforze (access,

distribution e
cablaggio)

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80234710582201900072
No Forniture

Acquisizione
apparati per

adeguamento rete
Interforze (access,

distribution e
cablaggio)

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80234710582201900073
No Forniture

Acquisizione
apparati per

adeguamento rete
Interforze (access,

distribution e
cablaggio)

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80234710582201900074
No Servizi

Manutenzione e
adeguamento reti
LAN classificate e
non classificate

LAMBIASEMAURI
ZIO

1250312300-8 1ITI42019 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

S80234710582201900075
No Servizi

Esigenze cyber
infostruttura della
Difesa: NESSUS

e ARCHER

LAMBIASEMAURI
ZIO

1272611000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.0056,000.00 56,000.00 0.00

S80234710582201900076
No Servizi

Esigenze cyber
infostruttura della

Difesa - Anti
DDOS e ALLOT

SSG 800

LAMBIASEMAURI
ZIO

1272611000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.00155,000.00 155,000.00 0.00

S80234710582201900077
No Servizi

Certificati digitali
pubblici per servizi

pubblicati
(wildcard)

LAMBIASEMAURI
ZIO

1272611000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80234710582201900078
No Servizi

Rinnovo licenze
moduli Zextras

per sistema posta
elettronica
Persociv

(assistenza
applicativa

inclusa)

LAMBIASEMAURI
ZIO

1248218000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.00102,000.00 102,000.00 0.00

S80234710582201900079
No Servizi

Servizio di
assistenza

sistemistica e

LAMBIASEMAURI
ZIO

1250324100-3 1ITI42019 1 0.00No 0.00661,500.00 661,500.00 0.00



Codice Unico
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CUI (1)
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(4)
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

manutenzione
evolutiva per i
gestionali della

Difesa

S80234710582201900080
No Servizi

Servizio di
assistenza tecnica
sui Sistemi/Servizi
(SIAFA, SIGMIL,
SICOMM, Portale
Giustizia Militare,
contenuti Storici,
Pago PA, Porta
Dominio, SPID,

Sarat, Jazz,
Concorsi on line,

management
tabelle tipologiche
centralizzate,ecc.)

.

LAMBIASEMAURI
ZIO

1250324100-3 1ITI42019 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S80234710582201900081
No Servizi

Servizi di
assistenza
sistemistica

tecnologie Citrix
(DII - IVA esente)
include MDM e

WAF

LAMBIASEMAURI
ZIO

1250324100-3 1ITI42019 1 0.00No 0.00216,668.00 216,668.00 0.00

S80234710582201900082
No Servizi

ASSISTENZA
TECNICO-

SISTEMISTICA
PER

MANUTENZIONE
INFOSTRUTTUR

A IT DIFESA
(MICROSOFT

PREMIER) - C4D
e CII

LAMBIASEMAURI
ZIO

1250324100-3 1ITI42019 1 0.00No 0.00320,000.00 320,000.00 0.00

S80234710582201900083
No Servizi SISTEMA MESAS

LAMBIASEMAURI
ZIO

1272611000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S80234710582201900084
No Servizi OPENSIMLAB

LAMBIASEMAURI
ZIO

1272611000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80234710582201900085
No Servizi ARCARIA

LAMBIASEMAURI
ZIO

1272611000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80234710582201900086
No Servizi

APPLICATIVI
M&S

LAMBIASEMAURI
ZIO

1272611000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80234710582201900087
No Forniture

MATERIALE DI
CONSUMO

INFORMATICO
PER AREA SMD

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.00170,000.00 170,000.00 0.00

S80234710582201900088
No Servizi

Esigenze di
manutenzione e
assistenza CII -
manutenzione

G.T.T.-Bill,
Manutenzione su

apparati HP,
accesso servizio
EBSCO-GIDEON

LAMBIASEMAURI
ZIO

1272611000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F80234710582201900089
No Forniture

Acquisto materiali
HW e SW di base
per Enti area SMD

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F80234710582201900090
No Forniture

Acquisto materiali
HW e SW di base
per Enti area SMD

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.00150,451.00 150,451.00 0.00

S80234710582201900091
No Servizi

Esigenze VTC di
Vertice

LAMBIASEMAURI
ZIO

1272611000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S80234710582201900092
No Servizi

ACQUISIZIONE
MATERIALE

TEMPEST PER
AREA SMD (RIS

INCLUSO)

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.00

F80234710582201900093
No Forniture

ACQUISIZIONE
MATERIALE HW

PER
POTENZIAMENT

O
INFRASTRUTTU

RA IT DEL CII

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80234710582201900094
No Servizi

RINNOVO
LICENZE RED

HAT

LAMBIASEMAURI
ZIO

1248218000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.00

S80234710582201900095
No Servizi

Reingegnerizzazio
ne del servizio di
messaggistica

istantanea
asservito al
Portale dei

Concorsi On Line.

LAMBIASEMAURI
ZIO

1272611000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80234710582201900096
No Servizi

ESIGENZE
CENTRO DI

ECCELLENZA
SAC LICENZE
SOFTWARE
“VIRTUAL

BATTLE SPACE”
– SETTORE

JTAC + LICENZE
SOFTWARE

ANNUALI “SUITE
ERDAS

IMAGINE” –
SETTORE

TELERILEVAME

LAMBIASEMAURI
ZIO

1272611000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80234710582201900097
No Servizi

RINNOVO
LICENZE  ED

ACQUISIZIONE
SOFTWARE

LAMBIASEMAURI
ZIO

1248200000-0 1ITI42019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80234710582201900098
No Servizi

SVILUPPO
NUOVE

FUNZIONALITA'
SU APPLICATIVI

AREA DI
VERTICE

INTERFORZE
Quota seconda

LAMBIASEMAURI
ZIO

1272230000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.00537,485.00 537,485.00 0.00

S80234710582201900099
No Servizi

Servizio di
assistenza tecnica
ON-SITE (HW e

SW di base) per la
manutenzione
degli apparati

informatici in uso
presso il COI

LAMBIASEMAURI
ZIO

1272611000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80234710582201900100
No Servizi

Servizio di
Manutenzione

Sistemi
Audiovisivi e di

assistenza tecnica
apparecchiature di

rete (COI)

LAMBIASEMAURI
ZIO

1272611000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.0053,000.00 53,000.00 0.00

F80234710582201900101
No Forniture

ACQUISIZIONE
BENI E

MATERIALI PER
LA

MANUTENZIONE
ED IL

POTENZIAMENT
O E

MANTENIMENTO
A NUMERO RETI

E DOTAZIONI
JFHQ

LAMBIASEMAURI
ZIO

1250334400-9 1ITI42019 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F80234710582201900102
No Forniture

AGGIORNAMENT
O MATERIALE
ELETTRONICO

(COFS)

LAMBIASEMAURI
ZIO

1231700000-3 1ITI42019 1 0.00No 0.0091,438.00 91,438.00 0.00

F80234710582201900103
No Forniture

AGGIORNAMENT
O MATERIALE
INFORMATICO

(COFS)

LAMBIASEMAURI
ZIO

1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.0080,163.00 80,163.00 0.00

S80234710582201900104
No Servizi

COMANDO C4  -
Servizio di pulizia

LAMBIASEMAURI
ZIO

1290919200-4 1ITI42019 1 0.00No 0.00143,616.00 143,616.00 0.00

S80234710582201900105
No Servizi

CANONI
SATELLITARI/AP

PARATI
CLASSIFICATI

COFS

BERNARDINIALE
SSIO

1264214100-0 1ITI42019 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F80234710582201900106
No Forniture

WS MATERIALI
DOTAZIONI

REPARTI O.S.
MATERIALI DI

NUOVA
INTRODUZIONE
PER ESIGENZE
T.O. SETTORE

BERNARDINIALE
SSIO

151611100-9 1ITI42019 1 0.00No 0.00360,000.00 360,000.00 0.00

F80234710582201900107
No Forniture

WS MATERIALI
DOTAZIONI

REPARTI O.S.
MATERIALI DI

NUOVA
INTRODUZIONE
PER ESIGENZE
T.O. SETTORE

EQUIPAGGIAME
NTO

BERNARDINIALE
SSIO

118420000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.00880,000.00 880,000.00 0.00

F80234710582201900108
No Forniture

WS MATERIALI
DOTAZIONI

REPARTI O.S.
MATERIALI DI

NUOVA
INTRODUZIONE
PER ESIGENZE
T.O. SETTORE

ARMI E
OPTOLETTRONI

CA

BERNARDINIALE
SSIO

135300000-7 1ITI42019 1 0.00No 0.0067,370.00 67,370.00 0.00
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F80234710582201900109
No Forniture

WS MATERIALI
DOTAZIONI

REPARTI O.S.
MATERIALI DI

NUOVA
INTRODUZIONE
PER ESIGENZE
T.O. SETTORE

VESTIARIO
EQUIPAGGIAME

NTO

BERNARDINIALE
SSIO

118420000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.00237,000.00 237,000.00 0.00

F80234710582201900110
No Forniture

WS MATERIALI
DOTAZIONI

REPARTI O.S.
MATERIALI DI

NUOVA
INTRODUZIONE
PER ESIGENZE
T.O. STUMENTI

TECNICO
SPECIALISTICI E
OPTOLETTRONI

CA

BERNARDINIALE
SSIO

135730000-0 1ITI42019 1 0.00No 0.00855,630.00 855,630.00 0.00

F80234710582201900111
No Forniture

ACQUISTO
TERMINALI
SATCOM

MANPACK PER
FOB/BOA/BAA

BERNARDINIALE
SSIO

151611100-9 1ITI42019 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.00

F80234710582201900112
No Forniture

UPGRADE
SOTTOSISTEMI

TLC E
ACQUISIZIONE

SISTEMI DI
DATACENTER

CAMPALI

BERNARDINIALE
SSIO

1245314000-1 1ITI42019 1 0.00No 0.00660,000.00 660,000.00 0.00

F80234710582201900113
No Forniture

CARRELLI
RIMORCHIO PER
VEICOLI LTATV

BERNARDINIALE
SSIO

142415200-0 1ITI42019 1 0.00No 0.00345,000.00 345,000.00 0.00

F80234710582201900114
No Forniture

ADEGUAMENTO
CAPACITA'
MOBILITA'

BERNARDINIALE
SSIO

148620000-0 1ITI42019 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F80234710582201900115
No Forniture

ACQUISIZIONE
EQUIPAGGIAME

NTI

BERNARDINIALE
SSIO

118420000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.00375,000.00 375,000.00 0.00

F80234710582201900116
No Forniture

ACQUISIZIONE
"MICRO AV"

INDIVIDUALI PER
UNITA'

SCHIERATE IN
PRONTEZZA

BERNARDINIALE
SSIO

148620000-0 1ITI42019 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F80234710582201900117
No Forniture

ACQUISIZIONE
ARMAMENTO
TATTICO DI

NUOVA
INTRODUZIONE

BERNARDINIALE
SSIO

135300000-7 1ITI42019 1 0.00No 0.00750,000.00 750,000.00 0.00

F80234710582201900118
No Forniture

ACQUISIZIONE
MATERIALI
TECHNICAL

EXPLOTATION
OPERATIONS

(T.E.O.)

BERNARDINIALE
SSIO

1273400000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F80234710582201900119
No Forniture

ADEGUAMENTO
SALA

OPERATIVA E
CAPACITA' "C2"

AVANZATA -
AMPLIAMENTO
COFS - NUOVI

BERNARDINIALE
SSIO

332425000-8 1ITI42019 1 0.00No 0.00208,000.00 208,000.00 0.00

S80234710582201900120
No Servizi

Contratto 2018
assistenza

sistemistica Lotti 1
e 3 (Leonardo ) e
Lotto 2 (Fastweb)

FONTANAPIERO 1272253200-5 1ITI42019 1 0.00Si 0.00
5,510,000.00 5,510,000.00

0.00

S80234710582201900121
No Servizi

Contratto 2019
assistenza

sistemistica Lotti 1
e 3 (Leonardo ) e
Lotto 2 (Fastweb)

FONTANAPIERO 1272253200-5 1ITI42019 1 0.00Si 0.00
5,300,000.00 5,300,000.00

0.00

S80234710582201900122
No Servizi

Servizi CIS NCIA
per Enti Difesa

DE
CAROANGELO

1272253200-5 1ITI42019 1 0.00Si 0.00240,000.00 240,000.00 0.00

S80234710582201900123
No Servizi

Noleggio circuiti
commerciali

terrestri

SCIRICACALOGE
RO

1264214400-3 1ITI42019 1 0.00Si 0.00
1,400,000.00 1,400,000.00

0.00

S80234710582201900124
No Servizi

Assistenza
sistemistica

sistemi ITB BMD
Nazionali

DE
CAROANGELO

1272253200-5 1ITI42019 1 0.00Si 0.00310,000.00 310,000.00 0.00

S80234710582201900125
No Servizi

Noleggio circuiti
commerciali

SCIRICACALOGE
RO

1264214400-3 1ITI42019 1 0.00Si 0.00
2,600,000.00 2,600,000.00

0.00

S80234710582201900126
No Servizi

Assistenza
tecnico-

sistemistica per
adeguamento

sistema SILEF -
Ala rotante

FONTANAPIERO 1272253200-5 1ITI42019 1 0.00Si 0.00260,000.00 260,000.00 0.00
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Apporto di capitale privato

S80234710582201900127
No Servizi

Contratto
manutenzione

fibra ottica RID -
Quota Fuori Area

SCIRICACALOGE
RO

1250332000-1 1ITI42019 1 0.00Si 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S80234710582201900128
No Servizi

Manutenzione
RNI.Quota Fuori

Area

SCIRICACALOGE
RO

1250332000-1 1ITI42019 1 0.00Si 0.00
2,800,000.00 2,800,000.00

0.00

S80234710582201900129
No Servizi

Contratto
manutenzione

fibra ottica RID -
Quota Esercizio

SCIRICACALOGE
RO

1250332000-1 1ITI42019 1 0.00Si 0.00115,000.00 115,000.00 0.00

S80234710582201900130
No Servizi

Manutenzione
RNI. Esigenze
2018 (nuovo

contratto 2019).
Quota Esercizio

SCIRICACALOGE
RO

1250332000-1 1ITI42019 1 0.00No 0.00
1,000,000.00 1,000,000.00

0.00

S80234710582201900131
No Servizi

Integrazione al
contratto di

manutenzione
assicurativa

centrali
telefoniche

SCIRICACALOGE
RO

1250334110-9 1ITI42019 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80234710582201900132
No Servizi

Interconnessione
alla CFBLNET
(include servizi

PoP)

GRATTAPAGLIAE
NZO

1264221000-1 1ITI42019 1 0.00Si 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S80234710582201900133
No Servizi

Canone per SPC
e servizi sicurezza

C4D. Periodo
01.06.2019/31.05.

2020

SCIRICACALOGE
RO

1272315000-6 1ITI42019 1 0.00Si 0.00680,000.00 680,000.00 0.00

S80234710582201900134
No Servizi

Servizi trasmissivi
di trasporto RIPA

a favore delle
Addettanze e

Rappresentanze
militari all'estero

SCIRICACALOGE
RO

1272318000-7 1ITI42019 1 0.00Si 0.00
1,000,000.00 1,000,000.00

0.00

S80234710582201900135
No Servizi

Acquisizione di
servizi

professionali
finalizzati alla

realizzazione di
un Operation

Support System

FONTANAPIERO 1272212218-0 1ITI42019 1 0.00No 0.00
1,500,000.00 1,500,000.00

0.00

S80234710582201900136
No Servizi

Assistenza
sistemistica

sistemi ITB BMD
Nazionali

DE
CAROANGELO

1272253200-5 1ITI42019 1 0.00Si 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

S80234710582201900137
No Servizi JTLS FONTANAPIERO 1272253200-5 1ITI42019 1 0.00Si 0.00110,000.00 110,000.00 0.00

S80234710582201900159
Si Servizi

Contratto 2019
RINNOVO
LICENZE
JAGUARS

MONGELLICARL
O

1272212218-0 1ITI42019 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S80234710582201900160
No Servizi

Convenzione
Consip Spa

denominata per
assicurare il
servizio di
noleggio di

fotocopiatrici
EXTRA-COPIE +

LAVORI
TIPOGRAFICI

DI
FRANCESCOANT

ONIO
1230120000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.0043,083.00 43,083.00 0.00

S80234710582201900161
No Servizi

Manutenzione
arredi uso ufficio e

tendaggi

DI
FRANCESCOANT

ONIO
1250300000-8 1ITI42019 1 0.00No 0.0054,113.00 54,113.00 0.00

F80234710582201900162
No Forniture

Reintegro e
riqualificazione del
Posto Comando

mobile campale  e
relativi accessori

ed
equipaggiamenti

DI
FRANCESCOANT

ONIO
1233690000-3 1ITI42019 1 0.00No 0.0090,887.00 90,887.00 0.00

F80234710582201900163
No Forniture

Acquisto arredi
per uffici, alloggi,

mense.

DI
FRANCESCOANT

ONIO
1239150000-8 1ITI42019 1 0.00No 0.00350,000.00 350,000.00 0.00

S80234710582201900164
No Servizi

Manutenzione
materiali di

casermaggio

DI
FRANCESCOANT

ONIO
1239150000-8 1ITI42019 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

S80234710582201900165
No Servizi

Smaltimento rifiuti
DI

FRANCESCOANT
ONIO

1239150000-8 1ITI42019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80234710582201900166
No Forniture

acquisto materiali
Hardware

DI
FRANCESCOANT

ONIO
1272228000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

S80234710582201900167
No Servizi Telefonia mobile

DI
FRANCESCOANT

ONIO
1264212000-5 1ITI42019 1 0.00No 0.00125,000.00 125,000.00 0.00

S80234710582201900168
No Servizi

Manutenzione
ordinaria Software

DI
FRANCESCOANT

ONIO
1230000000-9 1ITI42019 1 0.00No 0.0085,000.00 85,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)
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geografico di
esecuzione

dell'acquisto
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dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)
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PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
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Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
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(12)
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80234710582201900169
No Servizi

acquuisto
Medicinali,

materiale sanitario
e igienico.

DI
FRANCESCOANT

ONIO
1233690000-3 1ITI42019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80234710582201900170
No Servizi

 Convenzione
Consip Spa

denominata per
assicurare il
servizio di
noleggio di

fotocopiatrici
EXTRA-COPIE +

LAVORI
TIPOGRAFICI

DI
FRANCESCOANT

ONIO
1230120000-6 1ITI42019 1 43,083.00No 0.000.00 43,083.00 0.00

F80234710582201900173
No Forniture

Acquisto nr. 1
stazione di

monitoraggio
ridotta

PEDRIRICCARDO 1238910000-7 1ITI12019 1 0.00No 0.00110,000.00 110,000.00 0.00

F80234710582201900174
Si Forniture

Fornitura derrate
alimentari

caserma De Cicco
BENETONALESS

ANDRO
1215800000-6 1ITI42019 1 30,000.00Si 0.0060,000.00 90,000.00 0.00

F80234710582201900175
No Forniture

Acquisto materiali
per lavori
tipografici

BENETONALESS
ANDRO

1230199000-0 2ITI42019 1 0.00Si 0.0066,902.00 66,902.00 0.00

S80234710582201900176
No Servizi

Spese postali da e
per sedi smd

difeitalia

BENETONALESS
ANDRO

1264100000-7 2ITI42019 1 25,000.00No 0.0075,000.00 100,000.00 0.00

F80234710582201900177
Si Forniture

Acquisto materiale
di casermaggio,

arredo e
attrezzature

BENETONALESS
ANDRO

1239100000-3 2ITI42019 1 0.00No 0.00322,979.00 322,979.00 0.00

F80234710582201900178
Si Forniture

Acquisto carta,
materiali di

cancelleria e
pulizia

BENETONALESS
ANDRO

1230197000-6 1ITI42019 1 4,358.00No 0.00424,755.00 429,113.00 0.00

S80234710582201900179
No Servizi

Servizi per
rassegna stampa
informatizzata e

media monitoring

BENETONALESS
ANDRO

1292400000-5 1ITI42019 1 0.00Si 0.0081,300.00 81,300.00 0.00

S80234710582201900180
Si Servizi

Stampa volumi e
realizzazione

progetti editoriali
BENETONALESS

ANDRO
1279970000-4 1ITI42019 1 2,500.00No 0.00148,500.00 151,000.00 0.00

F80234710582201900181
No Forniture

Acquisto buoni
pasto personale

militare

BENETONALESS
ANDRO

1255510000-8 1ITI42019 1 0.00No 0.00
1,000,000.00 1,000,000.00

0.00

S80234710582201900011
No Servizi

Manutenzione full
risk annuale

strumentazione

ZAGANELLADANI
ELE

1250410000-2 1ITI42019 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S80234710582201900013
No Servizi

Manutenzione full
risk annuale

strumentazione

ZAGANELLADANI
ELE

1250410000-2 1ITI42020 1 130,000.00No 0.000.00 130,000.00 0.00

F80234710582201900014
No Forniture

Upgrade
strumentazione
laboratorio di

chimica

ZAGANELLADANI
ELE

638430000-8 1ITI42020 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S80234710582201900019
No Servizi

Approvvigioname
nto dei materiali e
delle attrezzature
necessarie per la
manutenzione del
parco automezzi

GORACCILUCIAN
O

1234110000-1 1ITI42020 1 501,866.00No 0.000.00 501,866.00 0.00

S80234710582201900020
No Servizi

Spese per il
servizio di pulizie

presso la
Caserma Amione

sede del
REMADIFE

GORACCILUCIAN
O

1290600000-3 1ITI42020 1 280,000.00No 0.000.00 280,000.00 0.00

S80234710582201900021
No Servizi

Approvvigioname
nto dei

carbolubrificanti
necessari alla

conduzione degli
impianti

tecnologici presso
la Caserma N.
Bixio sede del

DILOG

MAGLAVITISILVI
O

1250700000-2 1ITI22020 1 80,000.00No 0.000.00 80,000.00 0.00

S80234710582201900022
No Servizi

Approvvigioname
nto dei

carbolubrificanti
necessari

all'autotrazione
del parco
automezzi

AGOSTAMASSIM
O

1209134000-7 1ITI42020 1 373,200.00No 0.000.00 373,200.00 0.00

S80234710582201900031
No Servizi

Mantenimento in
efficienza  sistemi

HF portatili
NIGLIORAFFAEL

E
1235000000-4 1ITI42020 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)
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esecuzione

dell'acquisto
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variato a seguito di
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(12)
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80234710582201900037
Si Servizi

SERVIZI DI
BIGLIETTERIA

AEREA,
ALBERGHIERI E

SERVIZI A
TERRA PER

L'ESERCITAZION
E CJEX

CICCARELLAVAL
ERIO

163000000-9 1ITI42020 1 81,500.00No 0.000.00 81,500.00 0.00

S80234710582201900038
Si Servizi

SERVIZI DI
BIGLIETTERIA

AEREA,
ALBERGHIERI E

SERVIZI A
TERRA PER

ATTIVITA'
BILATERALI

CICCARELLAVAL
ERIO

163000000-9 1ITI42020 1 117,500.00No 0.000.00 117,500.00 0.00

S80234710582201900039
Si Servizi

SERVIZI
ALBERGHIERI E
TRASPORTI PER

ATTIVITA'
PRESSO I

COMANDI DELLE
FORZE ARMATE

CICCARELLAVAL
ERIO

163000000-9 2ITI42020 1 64,000.00No 0.000.00 64,000.00 0.00

S80234710582201900040
No Servizi

SERVIZIO DI
PULIZIE

CICCARELLAVAL
ERIO

1290000000-7 1ITI42020 1 407,300.00Si 0.000.00 407,300.00 0.00

S80234710582201900041
Si Servizi

CONSULENZE
PER

OSSERVATORI
STRATEGICO E

PIANO DI
RICERCHE

CICCARELLAVAL
ERIO

1273400000-6 1ITI42020 1 350,000.00No 0.000.00 350,000.00 0.00

S80234710582201900138
No Servizi

Servizi CIS NCIA
per Enti Difesa

DE
CAROANGELO

1272253200-5 1ITI42020 1 220,000.00Si 0.000.00 220,000.00 0.00

S80234710582201900139
No Servizi

Assistenza
sistemistica

sistemi ITB BMD
Nazionali

DE
CAROANGELO

1272253200-5 1ITI42020 1 200,000.00Si 0.000.00 200,000.00 0.00

S80234710582201900140
No Servizi

Noleggio circuiti
commerciali

SCIRICACALOGE
RO

1264214400-3 1ITI42020 1
2,200,000.00

Si 0.000.00
2,200,000.00

0.00

S80234710582201900141
No Servizi

Manutenzione
RNI. Quota Fuori

Area

SCIRICACALOGE
RO

1250332000-1 1ITI42020 1
1,140,000.00

Si 0.000.00
1,140,000.00

0.00

S80234710582201900142
No Servizi

Manutenzione
RNI. Quota
Esercizio

SCIRICACALOGE
RO

1250332000-1 1ITI42020 1
1,789,049.78

Si 0.000.00
1,789,049.78

0.00

S80234710582201900143
No Servizi

Manutenzione
assicurativa

centrali
telefoniche

SCIRICACALOGE
RO

1250334110-9 1ITI42020 1 600,000.00Si 0.000.00 600,000.00 0.00

S80234710582201900144
No Servizi

Interconnessione
alla CFBLNET
(include servizi

PoP)

GRATTAPAGLIAE
NZO

1264221000-1 1ITI42020 1 75,000.00Si 0.000.00 75,000.00 0.00

S80234710582201900145
No Servizi

Noleggio circuiti
commerciali

terrestri - Quota
opzionale 2019

SCIRICACALOGE
RO

1264214400-3 1ITI42020 1 200,000.00Si 0.000.00 200,000.00 0.00

S80234710582201900146
No Servizi

Noleggio circuiti
commerciali

terrestri -
Contratto 2020

SCIRICACALOGE
RO

1264214400-3 1ITI42020 1 500,000.00Si 0.000.00 500,000.00 0.00

S80234710582201900147
No Servizi

Noleggio circuiti
commerciali

terrestri

SCIRICACALOGE
RO

1264214400-3 1ITI42020 1
3,400,000.00

Si 0.000.00
3,400,000.00

0.00

S80234710582201900148
No Servizi JTLS FONTANAPIERO 1272253200-5 1ITI42020 1 110,000.00Si 0.000.00 110,000.00 0.00

S80234710582201900149
No Servizi

Contratto
manutenzione

fibra ottica RID -
Quota Opzionale
Fuori Area 2019

SCIRICACALOGE
RO

1250332000-1 1ITI42020 1 60,000.00Si 0.000.00 60,000.00 0.00

S80234710582201900150
No Servizi

Contratto
manutenzione

fibra ottica RID -
Quota Fuori Area
Contratto 2020

SCIRICACALOGE
RO

1250332000-1 1ITI42020 1 640,000.00No 0.000.00 640,000.00 0.00

S80234710582201900151
No Servizi

Contratto
manutenzione

fibra ottica RID -
Quota Opzionale
2019 Esercizio

SCIRICACALOGE
RO

1250332000-1 1ITI42020 1 335,000.00Si 0.000.00 335,000.00 0.00

S80234710582201900152
No Servizi

Contratto
manutenzione

fibra ottica RID -
Quota Esercizio
Contratto 2020

SCIRICACALOGE
RO

1250332000-1 1ITI42020 1 115,000.00No 0.000.00 115,000.00 0.00

S80234710582201900153
No Servizi

Canone per SPC
e servizi sicurezza

C4D. Periodo
01.06.2019/31.12.

2019

SCIRICACALOGE
RO

672315000-6 1ITI42020 1 400,000.00Si 0.000.00 400,000.00 0.00
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dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80234710582201900154
No Servizi

Canone per SPC
e servizi sicurezza

C4D. Periodo
01.01.2020/31.05.

2020

SCIRICACALOGE
RO

572315000-6 1ITI42020 1 600,000.00Si 0.000.00 600,000.00 0.00

S80234710582201900155
No Servizi

Servizi trasmissivi
di trasporto RIPA

a favore delle
Addettanze e

Rappresentanze
militari all'estero -
Opzionale 2019

SCIRICACALOGE
RO

1272318000-7 1ITI42020 1
1,000,000.00

Si 0.000.00
1,000,000.00

0.00

S80234710582201900156
No Servizi

Servizi trasmissivi
di trasporto RIPA

a favore delle
Addettanze e

Rappresentanze
militari all'estero -

Contratto 2020

SCIRICACALOGE
RO

1272318000-7 1ITI42020 1
2,000,000.00

No 0.000.00
2,000,000.00

0.00

S80234710582201900157
No Servizi

Contratto 2019
Assistenza

Sistemistica Lotti
1 e 3 (Leonardo) e
Lotto 2 (Fastweb).

Gestione e
Manutenzione

dell'infrastruttura
integrata della

Difesa.

SCIRICACALOGE
RO

1272253200-5 1ITI42020 1
5,300,000.00

Si 0.000.00
5,300,000.00

0.00

S80234710582201900158
No Servizi

Contratto 2020
Assistenza

Sistemistica Lotti
1 e 3 (Leonardo) e
Lotto 2 (Fastweb).

Gestione e
Manutenzione

dell'infrastruttura
integrata della

Difesa.

SCIRICACALOGE
RO

1272253200-5 1ITI42020 1
5,500,000.00

Si 0.000.00
5,500,000.00

0.00

S80234710582201900171
No Servizi

Manutenzione
arredi uffici e

tende /
Manutenzione

materiale
expeditionary

DI
FRANCESCOANT

ONIO
1250300000-8 1ITI42020 1 40,000.00No 0.000.00 40,000.00 0.00

F80234710582201900172
No Forniture

Acquisto materiale
per incremento

capacità
(materiale di

casermaggio e
sanitario, mobili

ed arredi,
scaffalature

tende, teloni e
velature per tende
coperture isolanti

e di
mascheramento-

reti scenografiche,
kit pali

spezzaforma,
grelle

pavimentazione,
teli isolanti per

pavimento).

DI
FRANCESCOANT

ONIO
1233690000-3 1ITI42020 1 140,000.00No 0.000.00 140,000.00 0.00

F80234710582201900182
Si Forniture

Fornitura derrate
alimentari mensa
caserma De Cicco

BENETONALESS
ANDRO

1215800000-6 1ITI42020 1 60,000.00Si 30,000.000.00 90,000.00 0.00

S80234710582201900183
No Servizi

Spese postali da e
per sedi smd

difeitalia

BENETONALESS
ANDRO

1264100000-7 2ITI42020 1 75,000.00No 25,000.000.00 100,000.00 0.00

F80234710582201900184
No Forniture

Acquisto materiali
per lavori
tipografici

BENETONALESS
ANDRO

1230199000-0 2ITI42020 1 98,102.00Si 0.000.00 98,102.00 0.00

S80234710582201900185
No Servizi

Servizi pulizia
locali

BENETONALESS
ANDRO

1290911000-6 1ITI42020 1 50,000.00No 20,000.000.00 70,000.00 0.00

F80234710582201900186
Si Forniture

Acquisto Carta,
materiali di
cancelleria

BENETONALESS
ANDRO

1230197000-6 1ITI42020 1 431,638.00No 4,358.000.00 435,996.00 0.00

F80234710582201900187
Si Forniture

Acquisto materiale
di casermaggio,

arredo e
attrezzature

BENETONALESS
ANDRO

1239100000-3 2ITI42020 1 333,379.00No 0.000.00 333,379.00 0.00

S80234710582201900188
No Servizi

Servizi per
rassegna stampa
informatizzata e

media monitoring

BENETONALESS
ANDRO

1292400000-5 2ITI42020 1 60,300.00Si 0.000.00 60,300.00 0.00
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Apporto di capitale privato

S80234710582201900189
Si Servizi

Stampa volumi e
realizzazione

progetti editoriali
BENETONALESS

ANDRO
1279970000-4 1ITI42020 1 127,200.00No 2,500.000.00 129,700.00 0.00

F80234710582201900190
No Forniture

Acquisto buoni
pasto personale

militare

BENETONALESS
ANDRO

1255510000-8 1ITI42020 1 800,000.00No 200,000.000.00
1,000,000.00

0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

PREDIERI MARCO

163,023,232.14
(13)

115,083,992.88
(13)

281,858.00
(13)

0.00 (13)
47,657,381.26

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. società partecipate o di scopo
7. contratto di disponibilità
8. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE MINISTERO DELLA DIFESA

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

PREDIERI MARCO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


